



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

16 марта 2016 г.

г. Ставрополь

№ 109

О внесении изменений в значения предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ставропольского края на 2015 год, утвержденные постановлением Губернатора Ставропольского края от 28 ноября 2014 г. № 635

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в значения предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ставропольского края на 2015 год, утвержденные постановлением Губернатора Ставропольского края от 28 ноября 2014 г. № 635 «Об утверждении значений предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ставропольского края на 2015 год» (с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Ставропольского края от 15 января 2015 г. № 14, от 29 июня 2015 г. № 328 и от 09 декабря 2015 г. № 678).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра экономического развития Ставропольского края Мургу А.Ю.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Губернатора
Ставропольского края

от 16 марта 2016 г. № 109

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в значения предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ставропольского края на 2015 год

1. В графе 4 пункта 90 цифры «8,9» заменить цифрами «14,1».

2. В графе 4 пункта 297 цифры «8,8» заменить цифрами «11,0».

3. В графе 4 пункта 304 цифры «9,5» заменить цифрами «15,7».

4. В приложении к значениям предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ставропольского края на 2015 год:

4.1. В графе 3 пункта 90:

4.1.1. В абзаце третьем слова «21,52 руб./куб. м (темп роста – 108,7 процента)», цифры «2 739,42» и слова «109 процентов» заменить соответственно словами «29,26 руб./куб. м (темп роста – 147,8 процента)», цифрами «1 718,45» и словами «108,3 процента».

4.1.2. В абзаце пятом слова «142 человека» заменить словами «85 человек».

4.1.3. В абзаце шестом цифры «1,9» и «0,01» заменить соответственно цифрами «0,7» и «0,003».

4.1.4. Дополнить абзацами следующего содержания:

«Основанием для утверждения предельного индекса в данном муниципальном образовании в размере, превышающем индекс изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по Ставропольскому краю, утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 1 ноября 2014 г. № 2222-р, более чем на величину предельно допустимого отклонения по отдельным муниципальным образованиям от величины указанного индекса на период с 1 июля по 31 декабря 2015 года, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 1 ноября 2014 г. № 2222-р, является установление экономически обоснованных тарифов на ресурсы, приобретаемые в целях оказания коммунальных услуг, в связи с переходом прав и обязанностей регулируемой организации, ранее осуществлявшей услуги в сфере водоотведения на территории поселка Рыздвяного Изобильненского района, иной организации, не являющейся ее правопреемником.

Величина предельного индекса в данном муниципальном образовании согласована решением Совета поселка Рыздвяного Изобильненского района Ставропольского края от 20 января 2016 года № 390 «О согласовании проекта постановления Губернатора Ставропольского края «О внесении изменений в значения предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ставропольского края на 2015 год, утвержденные постановлением Губернатора Ставропольского края от 28 ноября 2014 г. № 635».

4.2. В графе 3 пункта 297:

4.2.1. В абзаце втором слова «горячее водоснабжение,» исключить.

4.2.2. В абзаце третьем:

в первом предложении цифры «43,07», «108,7», «15,29», «108,7» и «1 852,93» заменить соответственно цифрами «41,67», «183,2», «15,35», «57,4» и «1 986,59»;

второе предложение исключить.

4.2.3. В абзаце четвертом:

слова «по горячему водоснабжению – 3,4 куб. м на 1 человека в месяц;» исключить;

цифры «0,0124» заменить цифрами «0,0204».

4.2.4. В абзаце пятом слова «70 044 человека» заменить словами «56 человек».

4.2.5. В абзаце шестом цифры «16,7» и «2,5» заменить соответственно цифрами «0,01» и «0,002».

4.2.6. Дополнить абзацами следующего содержания:

«Основанием для утверждения предельного индекса в данном муниципальном образовании в размере, превышающем индекс изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по Ставропольскому краю, утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 1 ноября 2014 г. № 2222-р, более чем на величину предельно допустимого отклонения по отдельным муниципальным образованиям от величины указанного индекса на период с 1 июля по 31 декабря 2015 года, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 1 ноября 2014 г. № 2222-р, является установление экономически обоснованных тарифов на ресурсы, приобретаемые в целях оказания коммунальных услуг, в связи с переходом прав и обязанностей регулируемой организации, ранее осуществлявшей услуги в сфере водоснабжения и водоотведения на территории города Ставрополя, иной организации, не являющейся ее правопреемником.

Величина предельного индекса в данном муниципальном образовании согласована решением Ставропольской городской Думы от 15 января 2016 г. № 813 «О согласовании проекта постановления Губернатора Ставропольского края «О внесении изменений в значения предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ставропольского края на 2015 год, утвержденные постановлением Губернатора Ставропольского края от 28 ноября 2014 г. № 635».

4.3. В графе 3 пункта 304:

4.3.1. В абзаце втором слова «горячее водоснабжение,» исключить.

4.3.2. В абзаце третьем:

в первом предложении слова «25,19 руб./куб. м (темп роста – 108,7 процента)», цифры «1 672,06» и слова «110 процентов» заменить соответственно словами «25,09 руб./куб. м (темп роста – 108,3 процента)», цифрами «1 991,56» и словами «131 процент»;

второе предложение исключить.

4.3.3. В абзаце четвертом:

цифры «5,7» и «10» заменить соответственно цифрами «9,1» и «30»;

слова «по горячему водоснабжению – 3,4 куб. м на 1 человека в месяц;» исключить;

после слов «для приготовления пищи» дополнить словами «и нагрева воды».

4.3.4. В абзаце пятом цифры «1 600» заменить цифрами «98».

4.3.5. В абзаце шестом цифры «0,7» и «0,1» заменить соответственно цифрами «0,05» и «0,004».

4.3.6. Дополнить абзацами следующего содержания:

«Основанием для утверждения предельного индекса в данном муниципальном образовании в размере, превышающем индекс изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по Ставропольскому краю, утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 1 ноября 2014 г. № 2222-р, более чем на величину предельно допустимого отклонения по отдельным муниципальным образованиям от величины указанного индекса на период с 1 июля по 31 декабря 2015 года, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 1 ноября 2014 г. № 2222-р, является установление экономически обоснованных тарифов на ресурсы, приобретаемые в целях оказания коммунальных услуг, в связи с переходом прав и обязанностей регулируемой организации, ранее осуществлявшей услуги в сфере теплоснабжения на территории города-курорта Пятигорска, иной организации, не являющейся ее правопреемником.

Величина предельного индекса в данном муниципальном образовании согласована решением Думы города Пятигорска от 14 января 2016 г. № 1 – 64 ГД «О согласовании проекта постановления Губернатора Ставропольского края «О внесении изменений в значения предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ставропольского края на 2015 год, утвержденные постановлением Губернатора Ставропольского края от 28 ноября 2014 г. № 635».
